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02 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛУЧИВШИХ 

УБЫТОК (ПРИБЫЛЬ) 

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

2 

По данным оперативной финансовой отчетности 

03 

04 

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 



ТВЕРЬСТАТ 

86,4 

в 4,4 р. 

в 2,8 р. 

153,4 
138,3 

137,4 143,9 

189,7 

122,8 

105,7 94,7 

в 7,1 р. 

в 9,6 р. 

в 6,1 р. 

в 2,7 р. 

187,7 

126,5 131,8 
114,7 117,2 113,2 

118,5 118,5 104,1 
130,2 

91,6 

99,0 
131,6 

168,6 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 
ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА* 

К ЯНВАРЮ-ИЮНЮ 2022 ГОДА 

23 035,3 

168,6% 

2023 ГОД 

МЛН РУБ. 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА; ОТСУТСТВИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД ОЗНАЧАЕТ, ЧТО В ОДНОМ ИЛИ ОБОИХ ИЗ СОПОСТАВЛЯЕМЫХ ПЕРИОДОВ БЫЛ  ПОЛУЧЕН ОТРИЦАТЕЛЬНЫЙ САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

2022 год 
3 

2023 год 2021 год 

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 



ТВЕРЬСТАТ 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных средств  
и мотоциклов 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Деятельность профессиональная,  
научная и техническая 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

15 389,1 

4 883,4 

2 735,2 
711,1 

364,0 245,7 
51,7 16,4 3,4 3,3 

-11,8 -16,3 -24,4 
-85,8 -128,1 

-823,1 
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4 883,4 

15 389,1 

2 735,2 

-128,1 

-823,1 

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., МЛН РУБЛЕЙ   

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

Всего 

 23 035,3 
млн рублей 

4 



ТВЕРЬСТАТ 

15  881,9 

2 881,9 

1 532,7 

1 100,0 

917,8 

23 035,3 

-64,2 

-71,6 

-149,3 

-184,3 

-243,9 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

5 

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., МЛН РУБЛЕЙ 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями показателя 

показало сальдированную 

прибыль 

показали сальдированный 

убыток 

21 

19 муниципальных 

образований 

муниципальное 

образование 

г. Тверь 

Конаковский муниципальный район 

Бежецкий муниципальный  район 

г. Торжок 

Ржевский муниципальный округ 

Тверская область 

Торжокский муниципальный район 

 

Лихославльский муниципальный округ 

 

Нелидовский городской округ 

 

Бологовский муниципальный район 

 

Зубцовский муниципальный округ 



ТВЕРЬСТАТ 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство  

и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  

и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность гостиниц 

и предприятий общественного питания 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность административная  

и сопутствующие дополнительные услуги 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения  

и социальных услуг 

Деятельность в области культуры, спорта,  

организации досуга и развлечений 

Предоставление прочих видов услуг 

193,0 

39,7 

92,3 

122,1 

в 3,4 р. 

в 8,9 р. 

58,9 

92,1 

8,3 

131,5 

в 5,9 р. 

78,6 

29,6 

70,7 

157,7 

143,1 

111,9 

62,6 

70,8 

35,1 

94,0 

81,8 

133,1 

в 13 р. 

182,5 

64,2 

127,2 

178,9  

в 98 р. 

56,6 

64,5 

6 

П
Р

И
Б

Ы
Л

Ь
 П

Р
И

Б
Ы

Л
Ь

Н
Ы

Х
 У

Б
Ы

Т
О

К
  

У
Б

Ы
Т

О
Ч

Н
Ы

Х
  

Всего по области 

55,3% 

Всего по области 

111,8% 

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА* 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 



ТВЕРЬСТАТ 
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 Январь-июнь 2022 г.  Январь-июнь 2023 г. 
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Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха 

21,7% 

74,2% 

44,0% по области в целом  

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., % 

 

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

83,9% 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

Деятельность профессиональная, 
научная и техническая 

66,7% 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств 
и мотоциклов 

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

12,5% 



ТВЕРЬСТАТ 
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Январь-июнь 2022 г.  Январь-июнь 2023 г. 8 

75,0% 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

25,8% 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

78,3% 

Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и развлечений 

56,0% по области в целом  

 ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., % 

 

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

87,5% 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

16,1% 
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Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

Деятельность в области информации  
и связи 

41,2% 

30,7% 

26,7% 

-0,3% 

-1,2% 

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., % 

УРОВЕНЬ РЕНТАБЕЛЬНОСТИ (УБЫТОЧНОСТИ) 
ПРОДАННЫХ ТОВАРОВ, ПРОДУКЦИИ, РАБОТ, УСЛУГ 

Деятельность профессиональная,  
научная и техническая 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха 

Деятельность по операциям  
с недвижимым имуществом 

8,1% по области в целом  



ТВЕРЬСТАТ 
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ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., МЛН РУБЛЕЙ   

Всего 

 44 696,9 
млн рублей 

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
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т
 

Деятельность в области 

информации и связи 

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных 

услуг 

Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство  

и рыбоводство 

Деятельность в области 

культуры, спорта, организации 

досуга и развлечений 

36 701,9 
Обеспечение электрической энергией, газом  
и паром; кондиционирование воздуха 



ТВЕРЬСТАТ 
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Обрабатывающие производства 

4 227,6 

5 625,4 

1 547,5 

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., МЛН РУБЛЕЙ   

Всего 

 13 372,9 
млн рублей Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха 

ПРОСРОЧЕННАЯ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
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Деятельность в области 
здравоохранения  
и социальных услуг 

Деятельность 
в области культуры, спорта, 
организации досуга  
и развлечений 

Образование 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 



ТВЕРЬСТАТ 

0,5 

3,6 

61,3 

67,5 

0,1 

3,3 

4,3 

5,3 

1,9 

8,3 

0,8 

16,6 

31,7 

3,2 

82,7 

42,3 

0,1 

2,4 

5,6 

0,02 

2,0 

1,7 

23,0 

0,8 

55,3 
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Всего по области 

6,3% 

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., В % К ОБЩЕЙ КРЕДИТОРСКОЙ/ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

Всего по области 

15,6% 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство  

и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора  

и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность гостиниц 

и предприятий общественного питания 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность административная  

и сопутствующие дополнительные услуги 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения  

и социальных услуг 

Деятельность в области культуры, спорта,  

организации досуга и развлечений 

Предоставление прочих видов услуг 



ТВЕРЬСТАТ 

35 937,5 
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1 391,1 

962,8 
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59,1 

29,1 
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ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., МЛН РУБЛЕЙ   

Всего 

 40 976,3 
млн рублей 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПОСТАВЩИКАМ И ПОДРЯДЧИКАМ 
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о
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н
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а

д
о
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о
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с
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т
с

т
в

у
е
т
 

Сельское, лесное хозяйство, 
охота, рыболовство  
и рыбоводство 

Деятельность в области 
информации и связи 

Деятельность в области 
здравоохранения и социальных 
услуг 

Деятельность в области 
культуры, спорта, организации 
досуга и развлечений 

35 937,5 
Обеспечение электрической энергией, газом  
и паром; кондиционирование воздуха 



ТВЕРЬСТАТ 

5 434,2 

3 503,7 

1 540,7 
1 427,9 

169,8 

121,6 
111,2 

31,5 29,1 25,3 
12,1 8,9 6,2 
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 ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 г., МЛН РУБЛЕЙ   

Всего 

 12 422,3 
млн рублей 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПОКУПАТЕЛЕЙ И ЗАКАЗЧИКОВ  

П
р

о
с
р

о
ч

е
н

н
а
я

 з
а
д

о
л

ж
е
н

н
о

с
т
ь

 
о

т
с
у
т
с
т
в

у
е
т
 

Деятельность в области 
здравоохранения  
и социальных услуг 

Деятельность 
в области культуры, спорта, 
организации досуга  
и развлечений 

Образование 

Обрабатывающие производства 

3 503,7 

5 434,2 

1 540,7 
Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха 


